令 和 ５ 年 ３ 月 ２ 日

農林水産部水産振興課

報 道 機 関  各 位

ニジサクラブランド推進協議会（仮称）設立総会及び第１回総会の

開催について

 県では、養殖業者から寄せられた山形らしい大型マス開発の要望に応えるため、

平成 29年に、ニジマスの雌と県の魚であるサクラマスの雄から、「ニジサクラ」を

開発し、29年度から民間の養殖場で養殖生産を開始しております。

 生産者も順調に増え、令和５年度からまとまった数量を出荷できる見込みとなっ

たことから、山形サーモン「ニジサクラ」について、生産者、飲食店や旅館等の実

需者、観光、県、市町村の関係者が一体となって、生産・販売・プロモーションに

ついて検討する協議会を設置することといたしました。

 この度、標記設立総会を下記により開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日  時  令和５年３月８日（水）午後１時～午後３時

２ 場  所  ホテルメトロポリタン山形 ３階 出羽

 （山形市香澄町１丁目１－１）

３ 内  容 （１）ニジサクラブランド推進協議会（仮称）の設立について

        （２）令和４年度事業計画・令和５年度事業計画について

        （３）ニジサクラの試食

４ 参 加 者  ニジサクラブランド推進協議会（仮称）委員 16名

（生産者、公益財団法人山形県水産振興協会、山形県水産物

卸売協会、山形県調理師会、山形県喫茶飲食生活衛生

同業組合、山形県旅館ホテル生活衛生同業組合、公益

社団法人山形県観光物産協会、米沢市、東根市、最上

町、小国町、県）

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫

山形県農林水産部水産振興課

課長補佐（水産加工・流通担当） 土田 美穂子

 TEL 023-630-3330

[報道監]  農林水産部次長 森谷 健